
 

令和３年 9 月吉日 

 

 

お客様各位 

 

キスモ株式会社 

価格変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く 

御礼申し上げます。 

 

さて、令和 3 年 10 月１日より、自動車技術総合機構において、自動車の電子的な検査 

（OBD 車検）に必要な技術情報の管理や、軽自動車協会等が利用する情報システムの運用

を行う為、車検時に支払う法定手数料として技術情報管理手数料 400 円が追加されます。 

 

つきましては、誠に不本意ながら 10 月 1 日（金曜日）より下記の通り車検基本料金に含

まれている収入印紙代の改定を実施させて頂きますので何卒ご理解ご協力を頂きたくお願

い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

 ＜旧価格＞ <新価格＞ 

軽自動車 1100 円 1500 円 

普通車 1200 円 1600 円 

 

 

 

以上 

 


